2024 年 12 月 16 日

お客様各位

新製品 はんだ吸取線 ウィック FR-101/FR-551/FR-641 シリーズ発売と

87/FR-140/FR-150 シリーズ販売終了のお知らせ

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、この度 はんだ吸取線 ウィック FR-101/FR-551/FR-641 の 3 シリーズを 2025 年１月 14 日(火) に

発売することとなりました。

  FR-101 シリーズは、作業性に優れたフラックスを

採用しており、短時間で作業が完了するので作業改善

につながります。

FR-551 シリーズは、環境への負荷が小さいハロゲン

フリーフラックスを採用。

FR-641 シリーズは、アンフラックスタイプでフラックス

を自由に選択できるなど、それぞれ特長の異なる 3 シリ

ーズとなります。

また、作業に合わせて選択できる 1.5mm～5mm の線幅をご用意しました。

つきましては、87/FR-140/FR-150 シリーズは、2025 年 2 月末をもちまして販売終了することとなりました

が、今後の受注状況によっては、期日を待たずして終了する場合がございます。

誠に勝手ではございますが、何卒ご賢察の上、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

品番につきましては、別紙のリストをご参照ください。

製品の詳細につきましては、恐れ入りますが弊社営業までお問い合わせください。

今後とも白光製品をご愛顧いただきますようお願い申し上げます。

敬具

【別紙 品番リスト】

87 シリーズ   FR-101 シリーズ ノークリーン

品番
仕様

品番
仕様

JAN コード
メーカー

希望小売価格 線幅 長さ 線幅 長さ

87-2 1.5mm 2m FR101-1515-J 1.5mm 1.5m 4962615062988 300 円＋消費税

87-3 2.0mm 2m FR101-2015-J 2.0mm 1.5m 4962615062995 340 円＋消費税

87-4 2.5mm 2m FR101-2515-J 2.5mm 1.5m 4962615063008 360 円＋消費税

 ― ― ― FR101-3015-J 3.0mm 1.5m 4962615063015 390 円＋消費税

87-5 3.5mm 2m 後継品番なし

87-6 5.0mm 2m FR101-5015-J 5.0mm 1.5m 4962615063022 600 円＋消費税

87-2-30 1.5mm 30m 後継品番なし

87-3-30 2.0mm 30m FR101-20250-J 2.0mm 25m 4962615063039 4,000 円＋消費税

87-4-30 2.5mm 30m FR101-25250-J 2.5mm 25m 4962615063046 4,300 円＋消費税

 ― ― ― FR101-30250-J 3.0mm 25m 4962615063053 4,900 円＋消費税

87-4-100 2.5mm 100m 後継品番なし

FR-150 シリーズ   FR-551 シリーズ ノークリーン ハロゲンフリー

品番
仕様

品番
仕様

JAN コード
メーカー

希望小売価格 線幅 長さ 線幅 長さ

FR150-81 0.7mm 1.5m 後継品番なし

FR150-82 1.0mm 1.5m 後継品番なし

FR150-83 1.5mm 1.5m FR551-1515-J 1.5mm 1.5m 4962615063060 300 円＋消費税

FR150-84 2mm 1.5m
FR551-2015-J 2.0mm 1.5m 4962615063077 340 円＋消費税

FR150-87 2mm 2m

FR150-85 2.5mm 1.5m
FR551-2515-J 2.5mm 1.5m 4962615063084 360 円＋消費税

FR150-88 2.5mm 2m

FR150-86 3.0mm 1.5m
FR551-3015-J 3.0mm 1.5m 4962615063091 390 円＋消費税

FR150-89 3.0mm 2m

 ― ― ― FR551-5015-J 5.0mm 1.5m 4962615063107 600 円＋消費税

 ― ― ― FR551-20250-J 2.0mm 25m 4962615063114 4,000 円＋消費税

 ― ― ― FR551-25250-J 2.5mm 25m 4962615063121 4,300 円＋消費税

 ― ― ― FR551-30250-J 3.0mm 25m 4962615063138 4,900 円＋消費税

FR-140 シリーズ   FR-641 シリーズ アンフラックス

品番
仕様

品番
仕様

JAN コード
メーカー

希望小売価格 線幅 長さ 線幅 長さ

FR140-81 0.7mm 1.5m 後継品番なし

FR140-82 1.0mm 1.5m 後継品番なし

FR140-83 1.5mm 1.5m FR641-1515-J 1.5mm 1.5m 4962615063145 300 円＋消費税

FR140-84 2.0mm 1.5m FR641-2015-J 2.0mm 1.5m 4962615063152 340 円＋消費税

FR140-85 2.5mm 1.5m FR641-2515-J 2.5mm 1.5m 4962615063169 360 円＋消費税

FR140-86 3.0mm 1.5m FR641-3015-J 3.0mm 1.5m 4962615063176 390 円＋消費税

以上